ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

(КВАРТИРЫ)

г. Санкт - Петербург

«_____»___________2013 года

Закрытое акционерное общество «Петровский строитель» (находящееся по адресу: 196105, Санкт-Петербург, Витебский проспект, дом 15, литер А, зарегистрированное 26.10.2004 г. Межрайонной инспекцией МНС России №15 по Санкт-Петербургу, Свидетельство о государственной регистрации 78№005486793 от 26.10.2004 г., ИНН 7810011211, ОГРН 1047855120620), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника управления продаж Иванова Сергея Николаевича, действующего на основании доверенности № 04/13 от 10.01.2013 года, с одной стороны, и гражданин (ка) Российской Федерации _______________________ ___________________________________________________ __________ года рождения, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», пол: _____, место рождения: _______________________, место регистрации: ____________________________________________________________________, паспорт серии _________ №____________, выдан ______ отделом милиции ______________________ района Санкт-Петербурга______________________ код подразделения ______, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает, в свою собственность принадлежащее Продавцу на праве собственности недвижимое имущество – Квартиру № ____, находящуюся в жилом доме по адресу: г. Санкт-Петербург, Планерная улица., д.63, корп.1, общей площадью ______ (______________) кв. м, этаж _______, условный номер _______________________ (далее по тексту – «Квартира»).
1.2. Указанная Квартира принадлежит Продавцу на праве собственности на основании следующих документов:

- Договор аренды земельного участка на инвестиционных условиях от 05.06.2006 г. № 00/ЗК-03540 (17);

- Дополнительное соглашение от 13.10.2009 г. № 1;

- Дополнительное соглашение от 01.02.2011 г. № 2;

- Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 27.09.2005 г. № 1456;

- Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 02.05.2006 г. № 534;

- Протокол частичного исполнения обязательств от 08.02.2011 г.;

- Разрешение на строительство от 02.07.2007 № 78-16190 с-2007 г.;

- Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию от 31.12.2010 г.  № 78-6815в-2010;
- Свидетельство о государственной регистрации права собственности выдано «____» _______ 2011 года серии ____ № ________ (запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним № __________________ от «____» __________________________ 2011 года).
1.3. Продавец гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора в отчуждаемой Квартире какие-либо лица не зарегистрированы, а так же то, что вышеуказанная Квартира никому не продана, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, иных обременений не имеет.

1.4. Право собственности на Квартиру, указанную в п.1.1. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода от Продавца к Покупателю права собственности на Квартиру в регистрирующем органе, уполномоченном производить государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, при условии исполнения обязательств Покупателя, предусмотренных п.3.2. настоящего Договора.

1.5. Квартира приобретается Покупателем без ванны, раковины, мойки, унитаза, смесителей, электроплиты, межкомнатных дверей, без перетирки железобетонных поверхностей, без внутриквартирной разводки горячего и холодного водоснабжения, без осветительных приборов, без оклейки стен обоями, без настилки полов, без малярных работ.
1.6. Покупатель подтверждает, что до подписания настоящего Договора Квартира им осмотрена, при этом претензий по состоянию Квартиры Покупатель не имеет.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется передать Покупателю Квартиру, указанную в п.1.1. Договора, по передаточному акту в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного п.3.2. настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять Квартиру в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения уведомления. Продавец уведомляет Покупателя по телефону (устно) либо путем направления уведомления о готовности проверки Квартиры на предмет ее соответствия условиям настоящего Договора и о готовности передать Квартиру по передаточному акту, направленного по адресу, указанному в настоящем Договоре. Покупатель обязуется принять Квартиру в день, указанный Продавцом в уведомлении. С момента подписания Сторонами передаточного акта риск случайной гибели или случайного повреждения Квартиры, а также ответственность за вред, причиненный третьими лицами, переходят на Покупателя.
2.2. В случае нарушения Покупателем срока приема Квартиры, Квартира считается принятой Покупателем по настоящему Договору.

2.3. Покупатель обязуется оплатить стоимость Квартиры по настоящему Договору в порядке, определенном разделом 3 настоящего Договора.

2.4. Покупатель обязуется предоставить Продавцу документы, необходимые для регистрации  перехода прав собственности на Квартиру в соответствии с приложением №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.5. Покупатель обязуется до государственной регистрации перехода права собственности на Квартиру на свое имя не производить в Квартире перепланировок, переоборудования, изменения в несущих конструкциях без согласования с Продавцом. Любые перепланировки, переоборудование, изменения в несущих конструкциях Квартиры Покупатель вправе производить в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации после регистрации права собственности Квартиры на Покупателя.

3. ЦЕНА ОСНОВНОГО ДОГОВОРА

3.1. Стороны договорились, что цена Квартиры по Основному договору составляет _____________ (_________________) рубля/ей ___ копеек.

3.2. Денежные средства в счет оплаты по Договору перечисляются Покупателем в размере 100% (ста процентов) от цены Квартиры, указанной в п.3.1. настоящего Договора в _______ этапа в срок до ___.___.___ года, но в любом случае до подачи документов на государственную регистрацию перехода права собственности от Продавца к Покупателю на Квартиру, указанную в п.1.1. настоящего Договора.

3.3. Днем исполнения Покупателем обязанности по внесению платежа считается день зачисления суммы платежа на расчетный счет Продавца.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием событий или обстоятельств непреодолимой силы и возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить. К таким событиям и обстоятельствам Стороны, в частности, относят: стихийные бедствия, войну или военные действия, забастовки, изменения текущего законодательства, принятие органами власти или управления решений, повлекших за собой невозможность исполнения настоящего Договора. При наступлении указанных обстоятельств, Сторона, для которой произошло наступление этих событий, должна немедленно известить другую Сторону. При отсутствии своевременного извещения виновная Сторона обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

4.3. Продавец не несет ответственности в соответствии с п.4.2. настоящего Договора, если невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств вызвано действиями или бездействием государственных органов и учреждений при условии наличия факта обращения Продавца или уполномоченных им лиц в соответствующие организации.

4.4. В случае нарушения Покупателем порядка и сроков оплаты, указанных в разделе 3 настоящего договора и  просрочки  Покупателем  платежа более чем на 5 (пять) календарных дней, Покупатель оплачивает 0,05% за каждый день просрочки от всей суммы неоплаченной стоимости квартиры, но не более 10% (десяти) от цены Квартиры; при просрочке Покупателем оплаты более чем на 20 (двадцать) календарных дней и/или наступлении 3-х случаев нарушения сроков платежей по настоящему договору, Продавец имеет право в одностороннем (внесудебном) порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. В этом случае Договор считается расторгнутым с момента направления письменного уведомления Покупателю. При этом возврат Покупателю средств, перечисленных по договору на расчетный счет Продавца осуществляется после письменного согласования реквизитов перечисления с Покупателем в течение 30 дней, с удержанием платы за резервирование квартиры 10% (десяти) процентов от цены квартиры и штрафных санкций, начисленных на дату направления уведомления о расторжении договора.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Расходы по регистрации перехода права собственности возлагаются на Покупателя.

5.2. Стороны обязуются подать необходимые документы на государственную регистрацию перехода права собственности на Квартиру в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Санкт-Петербургу в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора, при условии исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного п.3.2. настоящего Договора, и предоставления им всех необходимых документов, которые не могут быть оформлены или получены Продавцом по поручению Покупателя.

5.3. Действия по сбору и подготовке документов для представления в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Санкт-Петербургу, осуществляет Продавец.

5.4. При изменении реквизитов Сторон (адрес, телефон и т.п.) Сторона обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить другую Сторону о происшедших изменениях и сообщить новые реквизиты. Уведомление или сообщение считается направленным надлежащим образом, если оно доставлено адресату посыльным, заказным письмом, или телефаксом по адресу, указанному в Договоре, либо по адресу, указанному в последнем извещении об изменении реквизитов.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все дополнения и приложения к настоящему Договору действительны в случае их составления в
письменном виде и подписания обеими Сторонами.

6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

6.3.  Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров. В случае недостижения  Сторонами соглашения по возникшим разногласиям, спор передается на рассмотрение судом в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.4. С момента подписания Сторонами настоящего Договора все иные письма, соглашения и договоры, заключенные ранее между Сторонами в отношении Квартиры, утрачивают силу.

6.5. Договор составлен в четырех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра для Продавца, один – для Покупателя, один – для предоставления в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Санкт-Петербургу.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:

ЗАО «Петровский строитель»

Юридический адрес: 196105, г. Санкт-Петербург, Витебский пр., д.15, лит. А

Почтовый адрес: 196105, г. Санкт-Петербург, Витебский пр., д.15, лит. А

Фактический адрес: 196084, г. Санкт-Петербург, Московский пр., дом 129

ИНН 7810011211 КПП 781001001

ОГРН 1047855120620

р/с № 40702810955000101030 в ОПЕРУ Северо-Западного банка Сбербанка РФ,

к/с №30101810500000000653

БИК 044030653

Телефон: 459-47-90,459-47-67
Телефон (факс): 459-47-91

	Покупатель:

	______________________
	__________________

Приложение № 1

к договору купли-продажи

недвижимого имущества (квартиры)

от «___» _____________ 2013 года
П Е Р Е Ч Е Н Ь   Д О К У М Е Н Т О В,

передаваемых Покупателем Продавцу,

необходимых для государственной регистрации

перехода права собственности на Квартиру к Покупателю

1. Покупатель место регистрации: __________________________________________________ _____________________________________________________, паспорт серии _________ №____________, выдан ______ отделом милиции _________________ района Санкт-Петербурга______________________ код подразделения ______ обязуется предоставить Продавцу следующие документы:

· Ксерокопия гражданского паспорта гражданина РФ -  два экземпляра (все страницы).

· Платежные документы (платежные поручения, акты, и т п.), подтверждающие оплату по Договору  купли-продажи Квартиры;

· Доверенность в нотариальной форме, выданная представителю ЗАО «Петровский строитель»,  на представление интересов Покупателя в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра  и картографии по Санкт-Петербургу по вопросам государственной регистрации  перехода (возникновения) права собственности на квартиру - номер по ПИБ -  (оригинал и один экземпляр нотариально засвидетельствованной копии).

· Документы, подтверждающие оплату государственной пошлины за регистрацию перехода права собственности.

· Нотариально удостоверенное согласие супруга на совершение сделки другим супругом, либо нотариально удостоверенное заявление о том, что Покупатель не состоите в браке (оригинал и один экземпляр нотариально засвидетельствованной копии);

· В случае государственной регистрации права общей совместной собственности супругов – надлежащим образом удостоверенная копия свидетельства о заключении брака (два экземпляра нотариально засвидетельствованной копии).

2. Доверенность на представителя ЗАО «Петровский строитель» и согласие супруга на совершение сделки другим супругом должны содержать адрес приобретаемой Квартиры.

3. Все документы по форме и содержанию должны соответствовать законодательству РФ.

	Продавец:

ЗАО «Петровский строитель»

___________________________

__________________ ​​​​​​​​​​​​​​_____________
	Покупатель:

___________________ ФИО

1
1